
COMUNE DI CESSANITI
(Provincia di Vibo Valentia)

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINA N. 68 DEL 16/1112016

OGGETTO: SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA NELLE SCUOLE
DELL'INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI l° CON FORNITURA PASTI
PRECUCINATI VEICOLATI. AA.SS. 2016/2017-2017/2018. CIG: 6824017CF6.
Aggiudicazione provvisoria.

L'anno Duemilasedici il giorno sedici del mese di novembre

IL RESPONSABILE DELL' AREA

RICONOSCIUTA la propria competenza in virtù del decreto sindacale n. 01/2016 -
prot. n. 07 dI 05/0112016.

Vista la propria determinazione n. 58 adottata in data 04/10/2016 per l'esp1etamento della gara di
cui in oggetto, con la quale si è determinato:

a) di procedere all'acquisizione, tramite sistema MePA (RDO), del servizio di refezione
scolastica per gli alunni delle scuole dell'infanzia, primarie e secondaria di l° del Comune
di Cessaniti per gli as.ss. 2016/2017-2017/2018, mediante procedura aperta ai sensi
dell'articolo 60 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50.

b) di assumere quale criterio di selezione delle offerte: quello del criterio dell' offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell 'articolo 95, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile
2016, n. 50.

c) di approvare lo schema di Bando, il Capitolato d'appalto e gli altri documenti di gara,
allegati alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale;

d) di dare atto che al finanziamento della spesa si provvede mediante risorse del Bilancio
Comunale.

e) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto Responsabile di
Area.

f) di stabilire che, in ragione di quanto disposto dall'articolo 192, comma l, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n.267, gli elementi indicativi del contratto e della procedura contrattuale sono i
seguenti:

• l'oggetto del contratto è l'espletamento del servizio di refezione scolastica per gli
alunni delle scuole dell'infanzia, primarie e secondaria di JO del Comune di
Cessaniti;

• il contratto sarà stipulato in forma pubblico-amministrativa;
• le clausole ritenute essenziali sono contenute nel Capitolato d'Appalto.

g) di trasmettere il presente atto al Responsabile del servizio finanziario per il prescritto visto
di regolarità contabile e copertura finanziaria, dando atto che l'impegno di spesa verrà
disposto con il provvedimento di aggiudicazione definitiva.



Visto l'esito della gara;
Visti gli allegati:

1) offerta tecnica relativa a RDO n. 1357631;
2) offerta economica relativa aRDO n. 1357631;

Dato atto della regolarità delle operazioni e legittimità di conferimento dell'appalto;
Preso atto che sono in corso le verifiche sul possesso dei requisiti dell'aggiudicatario (artt. 80-83
D.Lgs. n. 50/2016), auto dichiarati in sede di gara;
Ritenuto prendere atto dei sopra citati allegati nr. 1 e 2, estrapolati dal portale Acquisti in rete PA;
Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 T.U.EE.LL. il quale prevede che l'adozione di atti di
gestione o di atti o provvedimenti amministrativi ivi compresi tutti gli atti che impegnano
l'amministrazione verso l'esterno nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa spetta ai
dirigenti mediante autonomi poteri di spesa;
VISTI :

il D.Lgs. n. 267/2000;
il D.Lgs. n. 50/2016;

DETERMINA

per i motivi in premessa specificati e che qui di seguito SI intendono integralmente riportati
trascri tti:

1) di approvare gli allegati sora citati, nr. 1 e 2;
2) di aggiudicare in via provvisoria l'appalto del servizio detto, alla Società L'ARTE DEL

CATERING di Colloca Simona & C. SAS - Società in Accomandita Semplice - P.IV A
03354790796, con sede in Località Piano di Bruno - Mileto (VV) - valore complessivo
dell' offerta economica: 66.274,56 (sessantaseimiladuecentosettantaquattro/56);

3) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Sig. Filippo Mazzeo;
4) Di dare atto, inoltre, che la presente ai fini della pubblicità e della trasparenza dell'azione

amministrativa, viene pubblicata all' Albo Pretori o on line del Comune per quindici giorni
consecutivi.

VISTO: si attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria (art. 151 del T.U.O.E.L. - Legge 267 del
18/08/2000).

Art. 147-bis L. 213/2012
Parere di regolarità tecnica atte stante

la regolarità e la correttezza
dell'azione am .s is;J;l;J~Y

IA FINANZIARIAIL RESPONSABILE D
Dott. Ang IL RESPONSAB .

Filipp
Y/F'~~ AREA

Lì 16/11/2016-


